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9.   S t a n s e r h o r n  -  L u f t p i s t o l e n  -  M e i s t e r s c h a f t   2 0 1 9 
 
 
 
 
 

Die Stanser Pistolenschützen danken Ihnen für die Teilnahme. 
 
 
 
 
 

Beteiligung: Meisterschaft: 178 (+9) 
 Gruppen 31 (-1) 
 Gruppen Junioren 2 (0) 
 
 
 
 
 
OK - Luftpistolenschiessen: Der SM Luftpistole 
 

 P. Odermatt 

 Peter Odermatt 
 
 

 
 

Treffen Sie ins Schwarze, 
schweben Sie mit der Weltneuheit auf den Aussichtsberg! 
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G R U P P E N 
 
Rang: Verein: Gruppe: Resultat: 
 
 
 1 Pistolenschützen Stans  Stanserhorn 1503 
 2 Schützenverein Oberbuchsiten  Tiefmatt 1482 
 3 PSB Reiden  Lagavulin 1471 * 
 4 Pistolenschützen Sarnen  Sarnen 1 1466 
 5 Pistolenschützen Küssnacht a. R.  Wintersried 1452 
 6 SG Zofingen  Cimier 1448 * 
 7 Pistolenschützen Küssnacht a. R.  Gesslerburg 1441 * 
 8 Schützenverein Oberbuchsiten  Buxita 1435 * 
 9 Pistolenclub Hitzkirchertal  Heidegg 1434 
 10 Pistolenschützen Küssnacht a. R.  Hohle Gasse 1420 * 
 11 Carabinieri Faidesi  Car. Faidesi 1 1420 * 
 12 SV Ruswil  Ruswil 1415 * 
 13 Pistolenschützen Stans  Winkelried 1413 
 14 Pistolenklub Feldschützen Emmen  Emmen 1 1411 * 
 15 PS Erlenbach  Brünnlisau 1410 * 
 16 Pistolenschützen Stans  Morgestärn 1410 
 17 PS Altdorf-Erstfeld  Bristen 1403 * 
 18 Feldschützen Luzern  Gütsch 1390 * 
 19 SG Solothurn  Züghusjoggeli 1378 
 20 PS Kölliken  Schorüti 1 1376 * 
 21 SSM Beromünster  Landessender 1371 
 22 PS Oberhasli-Meiringen  Oltschibach 1359 * 
 23 PRC Richterswil  Inseli 1359 * 
 24 FSG Ried-Muotathal  Ried 1349 * 
 25 PC Wolfwil  Waldegg 1340 * 
 26 PS Niedergösgen  Falkenstein 1317 * 
 27 Pistolenklub Feldschützen Emmen  Emmen 2 1308 * 
 28 Pistolen-Sektion Hergiswil a/See  Teufmoos 1 1296 * 
 29 Pistolenschützen Stans  Bürgenstock 1278 
 
*  →  kein Anrecht für Spezialgaben 
 
 
 

J U N I O R E N – G R U P P E N W E T T K A M P F 
 
Rang: Verein: Gruppe: Resultat: 
 
 1 Feldschützen Luzern  obsi gots 1013  
 2 PS Altdorf-Erstfeld  Bälmeten 924  
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E L I T E 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Bruno Schenk 1990 SG Zofingen 388 95/97/97/99 

 2. Pirmin Käslin 1983 Pistolenschützen Stans 388 97/97/96/98 

 3. Patrick Scheuber 1986 Pistolenschützen Stans 381 93/98/95/95 

 4. Florian Plattner 1995 SG Itingen 380 96/94/96/94 

 5. Andreas Kissling 1979 SV Oberbuchsiten 379 99/89/98/93 

 6. Pirmin Birrer 1984 PSB Reiden 378 96/94/92/96 

 7. Christoph Gerber 1981 PS Huttwil 377 94/96/93/94 

 8. Tobias Röthlin 1990 Pistolenschützen Sarnen 376 93/94/95/94 

 9. Christian Klauenbösch 1992 SG Zofingen 374 94/93/92/95 

 10. Corinne Birrer 1988 PSB Reiden 373 95/96/89/93 

 11. Michael Hell 1985 PSB Reiden 373 91/96/94/92 

 12. Ueli Krauer 1992 Pistolenschützen Stans 371 96/90/93/92 

 13. Jeannine Stamm 1994 Feldschützen Luzern 370 93/93/92/92 

 14. Martin Berner 1978 SV Ruswil 369 91/95/89/94 

 15. Roland Brechbühl 1979 Pistolenschützen Sarnen 369 94/92/92/91 

 16. Ueli Lussi 1984 Pistolenschützen Stans 368 95/94/89/90 

 17. Iris Annen 1995 PS Küssnacht a. R. 367 91/89/96/91 

 18. Adrian Küttel 1977 PS Küssnacht a. R. 366 92/92/92/90 

 19. Stefan Rüegsegger 1986 PS Erlenbach 366 93/92/91/90 

 20. Peter Odermatt 1984 Pistolenschützen Stans 366 92/91/95/88 

 21. Christian Meier 1976 Pistolenclub Hitzkirchertal 364 88/91/93/92 

 22. Oliver Hert 1976 SG Solothurn 363 93/88/89/93 

 23. Markus Murer 1979 Pistolenschützen Stans 362 94/88/96/84 

 24. Melanie Jeker 1997 SV Oberbuchsiten 361 91/91/90/89 

 25. Reto Rickenbacher 1985 PS Küssnacht a. R. 359 88/94/87/90 

 26. Adrian Vollenweider 1983 SG Solothurn 358 89/88/91/90 

 27. Andreas Holdener 1990 PS Küssnacht a. R. 358 84/93/94/87 

 28. Christelle Tchuissé 1997 SG Zofingen 358 90/89/92/87 

 29. Alex Huber 1997 Feldschützen Luzern 356 87/90/90/89 

 30. Christian Känzig 1980 SV Oberbuchsiten 353 84/87/89/93 

 31. Petra Grolimund 1980 Pistolenklub FS Emmen 353 87/87/88/91 

 32. René Krummenacher 1979 SV Ruswil 353 87/90/87/89 

 33. Adrian Lohner 1996 PS Oberhasli-Meiringen 350 88/85/91/86 

 34. Ruedi Bühler 1996 PS Erlenbach 344 85/80/85/94 

 35. Daniel Ziegler 1979 PSB Reiden 340 90/77/86/87 

 36. Marco Flück 1974 Pistolenschützen Sarnen 338 88/81/88/81 

 37. Christoph Kaufmann 1984 SSM Beromünster 299 70/75/77/77 

 
 

  



Rangliste  9.  Stanserhorn  -  LUPI  -  Gruppenmeisterschaft  2019 

Seite:  4 

S E N I O R E N  
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Silverio Manenti 1960 Carabinieri Faidesi 381 96/93/96/96 

 2. Stefan Vögele 1965 PS Murgenthal 378 95/95/96/92 

 3. Markus Kaeser 1973 SG Flawil 376 97/93/92/94 

 4. Peter Elmiger 1966 Pistolenclub Hitzkirchertal 375 95/91/93/96 

 5. Oliver Moraz 1965 PRC Richterswil 375 90/94/97/94 

 6. Markus Dietrich 1971 SG Itingen 369 89/92/95/93 

 7. Daniel Kenel 1973 PS Küssnacht a. R. 368 90/92/93/93 

 8. Marco Boschi 1966 SG Zug 364 87/90/92/95 

 9. Americo Gaspar 1973 PS Küssnacht a. R. 364 89/89/92/94 

 10. Herbert Lehmann 1971 SV Oberbuchsiten 363 89/91/91/92 

 11. Paul Keiser 1965 Pistolenschützen Stans 363 93/92/88/90 

 12. Jörg Glissmann 1967 SSM Beromünster 362 90/91/90/91 

 13. Adrian Weber 1964 PS Küssnacht a. R. 362 92/89/92/89 

 14. Markus Peyer 1967 SG Zug 361 87/90/92/92 

 15. Adrian Saner 1967 SG Solothurn 361 93/89/89/90 

 16. Franziska Gäggeler 1963 PS Uetendorf 361 92/92/88/89 

 17. Adrian Ackermann 1964 Pistolen-Sektion Hergiswil 360 85/89/94/92 

 18. Andreas Kurz 1969 SG Zug 360 90/89/92/89 

 19. Janine Kaeser 1970 SG Flawil 360 88/89/95/88 

 20. Boris Cabelduc 1964 Pistolenklub FS Emmen 359 93/88/85/93 

 21. Urs Horat 1965 PS Küssnacht a. R. 359 87/91/93/88 

 22. Iréne Kälin 1971 PS Einsiedeln 357 88/91/86/92 

 23. Stephan Lehmann 1969 PS Niedergösgen 356 87/87/92/90 

 24. Urs Büttiker 1961 SV Oberbuchsiten 356 91/84/92/89 

 25. Hartwig Birrer 1964 Pistolenschützen Stans 355 90/90/89/86 

 26. Brosi Indergand 1965 PS Altdorf-Erstfeld 354 86/85/92/91 

 27. Thomas Jäggi 1961 PC Wolfwil 354 87/88/91/88 

 28. Vreni Bühler 1971 PS Erlenbach 352 85/92/88/87 

 29. Sandra Burri 1965 Pistolenklub FS Emmen 351 89/84/93/85 

 30. Markus Rickenbach 1968 PS am Etzel 349 85/84/89/91 

 31. Markus Widmer 1960 Pistolenklub FS Emmen 348 92/83/85/88 

 32. Stefan Gamma 1963 PS Altdorf-Erstfeld 348 93/83/85/87 

 33. André Stocker 1967 Pistolenclub Hitzkirchertal 348 87/87/89/85 

 34. Markus Kunz 1965 PS Erlenbach 348 87/89/87/85 

 35. Kurt Aregger 1962 PSB Reiden 347 88/90/83/86 

 36. Bruno Brühlmann 1971 SV Ruswil 347 84/89/89/85 

 37. Peter Roner 1968 PS Altdorf-Erstfeld 346 83/87/87/89 

 38. Leonardo Iapello 1971 PS Kölliken 345 89/84/89/83 

 39. Tibor Olah 1972 SV Zollikon 343 86/88/85/84 

 40. Thomas Grob 1970 SV Zollikon 342 90/81/84/87 

 41. Michele Delfoc 1973 Carabinieri Faidesi 340 88/85/85/82 

 42. Alex Helbling 1973 PS Oberhasli-Meiringen 338 77/84/88/89 

 43. Klaus Lohner 1961 PS Oberhasli-Meiringen 337 86/79/84/88 

 44. Peter Riebli 1964 SSM Beromünster 337 87/80/86/84 

 45. Tony Grätzer 1966 PS Küssnacht a. R. 336 80/81/84/91 

 46. Barbara Gobbi 1968 Carabinieri Faidesi 331 82/78/86/85 

 47. Gjon Gjuraj 1973 PRC Richterswil 326 82/79/84/81 

 48. Marcel Scherrer 1966 SV Zollikon 320 86/76/83/75 
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Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 49. Bruno Seeholzer 1963 SSM Beromünster 292 78/65/72/77 

 50. Adrian Schuler 1966 PS Küssnacht a. R. 283 78/62/73/70 

 

 

 

 

V E T E R A N E N 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Markus Abt 1957 SV Oberbuchsiten 381 97/95/95/94 

 2. Pius Wallimann 1958 Pistolenschützen Sarnen 369 93/92/90/94 

 3. Stefan Jeker 1959 SV Oberbuchsiten 364 90/88/94/92 

 4. Walter Tribelhorn 1954 PS Kölliken 362 90/92/87/93 

 5. Peter Lussy 1959 PS Küssnacht a. R. 361 89/89/89/94 

 6. Kurt Mathis 1953 PC Wolfwil 359 86/92/91/90 

 7. Hugo Ulrich 1952 SV Oberbuchsiten 359 91/87/92/89 

 8. Sepp Lagler 1951 PS Einsiedeln 358 89/87/91/91 

 9. Rolf Beck 1958 VS Wileroltigen 358 92/90/90/86 

 10. Patrick Rohner 1956 PS Einsiedeln 358 93/92/87/86 

 11. Stephan Krauer 1958 PC Malters 357 88/92/90/87 

 12. Christian Gwerder 1954 FSG Ried-Muotathal 357 93/94/84/86 

 13. Walter Arnold 1953 PS Küssnacht a. R. 355 88/85/94/88 

 14. Peter Planzer 1958 PS Altdorf-Erstfeld 355 93/88/86/88 

 15. Giuseppe Cuzzocrea 1959 PS Augst-Birsfelden 354 89/90/88/87 

 16. Roger Müller 1953 Pistolenklub FS Emmen 353 85/88/88/92 

 17. Markus Birrer 1958 PSB Reiden 353 86/92/90/85 

 18. Antonio Rossi 1957 Pistolenschützen Sarnen 352 83/92/88/89 

 19. Hans Fischer 1955 SSM Beromünster 351 84/81/92/94 

 20. Adolf Lussi 1955 Pistolenschützen Stans 351 88/88/89/86 

 21. Maurizio Gianella 1957 Carabinieri Faidesi 350 91/90/85/84 

 22. Richard Aufdermauer 1958 PS Küssnacht a. R. 349 90/90/81/88 

 23. Max Kunz 1957 Pistolenclub Hitzkirchertal 347 87/88/84/88 

 24. Beat Suter 1953 SV Ruswil 346 85/87/87/87 

 25. Sergio Michelin 1950 PSB Reiden 346 91/86/84/85 

 26. Andrea Bonoli 1959 Carabinieri Faidesi 345 79/90/85/91 

 27. Alois Rickenbacher 1958 PS Küssnacht a. R. 345 86/84/87/88 

 28. Zoran Terzic 1955 Pistolenklub FS Emmen 345 87/79/92/87 

 29. Michel Biermann 1952 Carabinieri Faidesi 344 88/86/85/85 

 30. Ueli Wiedmer 1957 VS Wileroltigen 340 87/77/92/84 

 31. Karl Iseli 1954 SSM Beromünster 339 73/87/91/88 

 32. Guido Koch 1956 PS Kölliken 338 87/86/83/82 

 33. Jörg Hodel 1955 SSM Beromünster 337 85/86/83/83 

 34. Gianluca Ugolini 1959 Carabinieri Faidesi 336 81/87/83/85 

 35. Arnold Glarner 1954 PS Oberhasli-Meiringen 334 84/85/83/82 

 36. Walter Gisler 1954 SSM Beromünster 333 84/88/78/83 

 37. Armin Schelbert 1954 FSG Ried-Muotathal 333 84/82/85/82 

 38. Maria Mathis 1959 PC Wolfwil 330 81/77/85/87 

 39. Meinrad Schmidig 1954 FSG Ried-Muotathal 330 78/83/82/87 

 40. Peter Suter 1955 FSG Ried-Muotathal 329 83/80/82/84 
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Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 41. Paul Canali 1955 SG Itingen 329 77/86/83/83 

 42. Marco Moser 1952 VS Wileroltigen 328 86/81/81/80 

 43. Dario Tettamanti 1951 Civici Carabinieri Lugano 326 81/80/81/84 

 44. Adnan Atilgan 1950 Pistolenklub FS Emmen 324 85/86/70/83 

 45. Josef Wyrsch 1950 Pistolenschützen Stans 324 80/77/86/81 

 46. Joé Thali 1953 Pistolenklub FS Emmen 320 81/80/82/77 

 47. Franz Stettler 1951 PS Oberhasli-Meiringen 310 67/80/80/83 

 48. Fritz Neuenschwander 1959 SSM Beromünster 308 74/81/76/77 

 49. Mauro Guglielmetti 1954 Civici Carabinieri Lugano 304 77/68/80/79 

 50. Severino Quitiongco 1954 PRC Richterswil 299 73/74/78/74 

 51. Markus Lüscher 1958 PC Wolfwil 297 72/74/83/68 

 52. Urs Beutler 1957 SG Solothurn 296 67/73/77/79 

 
 
 
 

S E N I O R – V E T E R A N E N 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Anton Baumann 1943 Feldschützen Luzern 362 95/85/91/91 

 2. Roman Burkard 1940 SV Oberbuchsiten 354 87/91/85/91 

 3. Martin Durrer 1941 Pistolenschützen Stans 350 86/90/85/89 

 4. Heinz Gfeller 1944 PS Uetendorf 349 88/90/87/84 

 5. Ruedi Wyss 1948 Pistolen-Sektion Hergiswil 347 90/88/84/85 

 6. Josef Gisler 1949 PRC Richterswil 347 86/88/89/84 

 7. Franz Vogel 1943 Pistolenschützen Stans 346 86/85/87/88 

 8. Othmar Achermann 1944 Pistolenschützen Stans 343 86/84/89/84 

 9. Peter Keiser 1948 Pistolenschützen Stans 342 83/88/86/85 

 10. Bruno Fuchs 1945 SV Zollikon 340 86/85/83/86 

 11. Felix Burger 1946 PS Kölliken 337 81/87/88/81 

 12. Markus Nydegger 1943 PS Niedergösgen 335 86/86/88/75 

 13. Paul Kümin 1940 PS am Etzel 333 85/76/86/86 

 14. Roger Widmer 1946 PS Kölliken 331 77/86/84/84 

 15. Otto Stuber 1946 PS Niedergösgen 329 80/81/83/85 

 16. Josef Durrer 1945 Pistolenschützen Stans 329 83/80/84/82 

 17. Fritz Hocher 1943 SV Ruswil 329 77/83/89/80 

 18. Hanspeter Spahr 1945 PS Murgenthal 327 77/79/85/86 

 19. Paul Kläntschi 1948 PS Murgenthal 324 73/87/81/83 

 20. Heinz Dütsch 1936 PS Oberhasli-Meiringen 323 79/83/79/82 

 21. Werner Dubach 1938 Pistolen-Sektion Hergiswil 321 72/78/79/92 

 22. Gerhard Godlinski 1941 Pistolenschützen Stans 319 82/77/81/79 

 23. Edwin Niederberger 1945 Pistolenschützen Stans 314 79/78/80/77 

 24. Hans Portmann 1942 Pistolenklub FS Emmen 311 75/69/80/87 

 25. Ursula Blattmann 1942 PRC Richterswil 311 83/70/77/81 

 26. Armin Kesseli 1943 Pistolenschützen Stans 302 82/77/67/76 

 27. Hans Rippstein 1937 PS Niedergösgen 297 66/80/75/76 

 28. Robert Durrer 1937 Pistolenschützen Sarnen 287 72/79/68/68 

 29. Renato Bernasconi 1945 Civici Carabinieri Lugano 286 67/65/72/82 

 30. Robert Erni 1942 Pistolen-Sektion Hergiswil 268 69/57/66/76 
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U 1 3 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Mithrun Mahadevan 2008 Feldschützen Luzern 344 90/84/83/87 

 2. Kevin Cosic 2009 Feldschützen Luzern 302 67/81/83/71 

 
 
 
 

U 1 5 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Simon Schneeberger 2005 SG Zofingen 328 83/81/74/90 

 
 
 
 

U 1 7 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Xeno Epp 2003 PS Altdorf-Erstfeld 323 89/72/81/81 

 2. Nadine Püntener 2003 PS Altdorf-Erstfeld 267 68/66/74/59 

 
 
 
 

U 1 9 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Jonas Hangartner 2002 Feldschützen Luzern 343 89/88/78/88 

 2. Toni Zgraggen 2001 PS Altdorf-Erstfeld 334 85/80/84/85 

 3. Birgitta von Hohenbroech 2002 SG Zofingen 319 85/76/77/81 

 
 
 
 

U 2 1 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Andy Huber 2000 Feldschützen Luzern 326 83/80/85/78 
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Gesamt - Rangliste 
 
 
Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 1. Bruno Schenk 1990 SG Zofingen 388 95/97/97/99 

 2. Pirmin Käslin 1983 Pistolenschützen Stans 388 97/97/96/98 

 3. Silverio Manenti 1960 Carabinieri Faidesi 381 96/93/96/96 

 4. Patrick Scheuber 1986 Pistolenschützen Stans 381 93/98/95/95 

 5. Markus Abt 1957 SV Oberbuchsiten 381 97/95/95/94 

 6. Florian Plattner 1995 SG Itingen 380 96/94/96/94 

 7. Andreas Kissling 1979 SV Oberbuchsiten 379 99/89/98/93 

 8. Pirmin Birrer 1984 PSB Reiden 378 96/94/92/96 

 9. Stefan Vögele 1965 PS Murgenthal 378 95/95/96/92 

 10. Christoph Gerber 1981 PS Huttwil 377 94/96/93/94 

 11. Tobias Röthlin 1990 Pistolenschützen Sarnen 376 93/94/95/94 

 12. Markus Kaeser 1973 SG Flawil 376 97/93/92/94 

 13. Peter Elmiger 1966 Pistolenclub Hitzkirchertal 375 95/91/93/96 

 14. Oliver Moraz 1965 PRC Richterswil 375 90/94/97/94 

 15. Christian Klauenbösch 1992 SG Zofingen 374 94/93/92/95 

 16. Corinne Birrer 1988 PSB Reiden 373 95/96/89/93 

 17. Michael Hell 1985 PSB Reiden 373 91/96/94/92 

 18. Ueli Krauer 1992 Pistolenschützen Stans 371 96/90/93/92 

 19. Jeannine Stamm 1994 Feldschützen Luzern 370 93/93/92/92 

 20. Pius Wallimann 1958 Pistolenschützen Sarnen 369 93/92/90/94 

 21. Martin Berner 1978 SV Ruswil 369 91/95/89/94 

 22. Markus Dietrich 1971 SG Itingen 369 89/92/95/93 

 23. Roland Brechbühl 1979 Pistolenschützen Sarnen 369 94/92/92/91 

 24. Daniel Kenel 1973 PS Küssnacht a. R. 368 90/92/93/93 

 25. Ueli Lussi 1984 Pistolenschützen Stans 368 95/94/89/90 

 26. Iris Annen 1995 PS Küssnacht a. R. 367 91/89/96/91 

 27. Adrian Küttel 1977 PS Küssnacht a. R. 366 92/92/92/90 

 28. Stefan Rüegsegger 1986 PS Erlenbach 366 93/92/91/90 

 29. Peter Odermatt 1984 Pistolenschützen Stans 366 92/91/95/88 

 30. Marco Boschi 1966 SG Zug 364 87/90/92/95 

 31. Americo Gaspar 1973 PS Küssnacht a. R. 364 89/89/92/94 

 32. Stefan Jeker 1959 SV Oberbuchsiten 364 90/88/94/92 

 33. Christian Meier 1976 Pistolenclub Hitzkirchertal 364 88/91/93/92 

 34. Oliver Hert 1976 SG Solothurn 363 93/88/89/93 

 35. Herbert Lehmann 1971 SV Oberbuchsiten 363 89/91/91/92 

 36. Paul Keiser 1965 Pistolenschützen Stans 363 93/92/88/90 

 37. Walter Tribelhorn 1954 PS Kölliken 362 90/92/87/93 

 38. Anton Baumann 1943 Feldschützen Luzern 362 95/85/91/91 

 39. Jörg Glissmann 1967 SSM Beromünster 362 90/91/90/91 

 40. Adrian Weber 1964 PS Küssnacht a. R. 362 92/89/92/89 

 41. Markus Murer 1979 Pistolenschützen Stans 362 94/88/96/84 

 42. Peter Lussy 1959 PS Küssnacht a. R. 361 89/89/89/94 

 43. Markus Peyer 1967 SG Zug 361 87/90/92/92 

 44. Adrian Saner 1967 SG Solothurn 361 93/89/89/90 

 45. Melanie Jeker 1997 SV Oberbuchsiten 361 91/91/90/89 
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Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 46. Franziska Gäggeler 1963 PS Uetendorf 361 92/92/88/89 

 47. Adrian Ackermann 1964 Pistolen-Sektion Hergiswil 360 85/89/94/92 

 48. Andreas Kurz 1969 SG Zug 360 90/89/92/89 

 49. Janine Kaeser 1970 SG Flawil 360 88/89/95/88 

 50. Boris Cabelduc 1964 Pistolenklub FS Emmen 359 93/88/85/93 

 51. Kurt Mathis 1953 PC Wolfwil 359 86/92/91/90 

 52. Reto Rickenbacher 1985 PS Küssnacht a. R. 359 88/94/87/90 

 53. Hugo Ulrich 1952 SV Oberbuchsiten 359 91/87/92/89 

 54. Urs Horat 1965 PS Küssnacht a. R. 359 87/91/93/88 

 55. Sepp Lagler 1951 PS Einsiedeln 358 89/87/91/91 

 56. Adrian Vollenweider 1983 SG Solothurn 358 89/88/91/90 

 57. Andreas Holdener 1990 PS Küssnacht a. R. 358 84/93/94/87 

 58. Christelle Tchuissé 1997 SG Zofingen 358 90/89/92/87 

 59. Rolf Beck 1958 VS Wileroltigen 358 92/90/90/86 

 60. Patrick Rohner 1956 PS Einsiedeln 358 93/92/87/86 

 61. Iréne Kälin 1971 PS Einsiedeln 357 88/91/86/92 

 62. Stephan Krauer 1958 PC Malters 357 88/92/90/87 

 63. Christian Gwerder 1954 FSG Ried-Muotathal 357 93/94/84/86 

 64. Stephan Lehmann 1969 PS Niedergösgen 356 87/87/92/90 

 65. Urs Büttiker 1961 SV Oberbuchsiten 356 91/84/92/89 

 66. Alex Huber 1997 Feldschützen Luzern 356 87/90/90/89 

 67. Walter Arnold 1953 PS Küssnacht a. R. 355 88/85/94/88 

 68. Peter Planzer 1958 PS Altdorf-Erstfeld 355 93/88/86/88 

 69. Hartwig Birrer 1964 Pistolenschützen Stans 355 90/90/89/86 

 70. Brosi Indergand 1965 PS Altdorf-Erstfeld 354 86/85/92/91 

 71. Roman Burkard 1940 SV Oberbuchsiten 354 87/91/85/91 

 72. Thomas Jäggi 1961 PC Wolfwil 354 87/88/91/88 

 73. Giuseppe Cuzzocrea 1959 PS Augst-Birsfelden 354 89/90/88/87 

 74. Christian Känzig 1980 SV Oberbuchsiten 353 84/87/89/93 

 75. Roger Müller 1953 Pistolenklub FS Emmen 353 85/88/88/92 

 76. Petra Grolimund 1980 Pistolenklub FS Emmen 353 87/87/88/91 

 77. René Krummenacher 1979 SV Ruswil 353 87/90/87/89 

 78. Markus Birrer 1958 PSB Reiden 353 86/92/90/85 

 79. Antonio Rossi 1957 Pistolenschützen Sarnen 352 83/92/88/89 

 80. Vreni Bühler 1971 PS Erlenbach 352 85/92/88/87 

 81. Hans Fischer 1955 SSM Beromünster 351 84/81/92/94 

 82. Adolf Lussi 1955 Pistolenschützen Stans 351 88/88/89/86 

 83. Sandra Burri 1965 Pistolenklub FS Emmen 351 89/84/93/85 

 84. Martin Durrer 1941 Pistolenschützen Stans 350 86/90/85/89 

 85. Adrian Lohner 1996 PS Oberhasli-Meiringen 350 88/85/91/86 

 86. Maurizio Gianella 1957 Carabinieri Faidesi 350 91/90/85/84 

 87. Markus Rickenbach 1968 PS am Etzel 349 85/84/89/91 

 88. Richard Aufdermauer 1958 PS Küssnacht a. R. 349 90/90/81/88 

 89. Heinz Gfeller 1944 PS Uetendorf 349 88/90/87/84 

 90. Markus Widmer 1960 Pistolenklub FS Emmen 348 92/83/85/88 

 91. Stefan Gamma 1963 PS Altdorf-Erstfeld 348 93/83/85/87 

 92. André Stocker 1967 Pistolenclub Hitzkirchertal 348 87/87/89/85 

 93. Markus Kunz 1965 PS Erlenbach 348 87/89/87/85 

 94. Max Kunz 1957 Pistolenclub Hitzkirchertal 347 87/88/84/88 

 95. Kurt Aregger 1962 PSB Reiden 347 88/90/83/86 



Rangliste  9.  Stanserhorn  -  LUPI  -  Gruppenmeisterschaft  2019 

Seite:  10 

Rang: Name: JG: Verein: Punkte: Passen 
 
 96. Bruno Brühlmann 1971 SV Ruswil 347 84/89/89/85 

 97. Ruedi Wyss 1948 Pistolen-Sektion Hergiswil 347 90/88/84/85 

 98. Josef Gisler 1949 PRC Richterswil 347 86/88/89/84 

 99. Peter Roner 1968 PS Altdorf-Erstfeld 346 83/87/87/89 

 100. Franz Vogel 1943 Pistolenschützen Stans 346 86/85/87/88 

 101. Beat Suter 1953 SV Ruswil 346 85/87/87/87 

 102. Sergio Michelin 1950 PSB Reiden 346 91/86/84/85 

 103. Andrea Bonoli 1959 Carabinieri Faidesi 345 79/90/85/91 

 104. Alois Rickenbacher 1958 PS Küssnacht a. R. 345 86/84/87/88 

 105. Zoran Terzic 1955 Pistolenklub FS Emmen 345 87/79/92/87 

 106. Leonardo Iapello 1971 PS Kölliken 345 89/84/89/83 

 107. Ruedi Bühler 1996 PS Erlenbach 344 85/80/85/94 

 108. Mithrun Mahadevan 2008 Feldschützen Luzern 344 90/84/83/87 

 109. Michel Biermann 1952 Carabinieri Faidesi 344 88/86/85/85 

 110. Jonas Hangartner 2002 Feldschützen Luzern 343 89/88/78/88 

 111. Othmar Achermann 1944 Pistolenschützen Stans 343 86/84/89/84 

 112. Tibor Olah 1972 SV Zollikon 343 86/88/85/84 

 113. Thomas Grob 1970 SV Zollikon 342 90/81/84/87 

 114. Peter Keiser 1948 Pistolenschützen Stans 342 83/88/86/85 

 115. Daniel Ziegler 1979 PSB Reiden 340 90/77/86/87 

 116. Bruno Fuchs 1945 SV Zollikon 340 86/85/83/86 

 117. Ueli Wiedmer 1957 VS Wileroltigen 340 87/77/92/84 

 118. Michele Delfoc 1973 Carabinieri Faidesi 340 88/85/85/82 

 119. Karl Iseli 1954 SSM Beromünster 339 73/87/91/88 

 120. Alex Helbling 1973 PS Oberhasli-Meiringen 338 77/84/88/89 

 121. Guido Koch 1956 PS Kölliken 338 87/86/83/82 

 122. Marco Flück 1974 Pistolenschützen Sarnen 338 88/81/88/81 

 123. Klaus Lohner 1961 PS Oberhasli-Meiringen 337 86/79/84/88 

 124. Peter Riebli 1964 SSM Beromünster 337 87/80/86/84 

 125. Jörg Hodel 1955 SSM Beromünster 337 85/86/83/83 

 126. Felix Burger 1946 PS Kölliken 337 81/87/88/81 

 127. Tony Grätzer 1966 PS Küssnacht a. R. 336 80/81/84/91 

 128. Gianluca Ugolini 1959 Carabinieri Faidesi 336 81/87/83/85 

 129. Markus Nydegger 1943 PS Niedergösgen 335 86/86/88/75 

 130. Toni Zgraggen 2001 PS Altdorf-Erstfeld 334 85/80/84/85 

 131. Arnold Glarner 1954 PS Oberhasli-Meiringen 334 84/85/83/82 

 132. Paul Kümin 1940 PS am Etzel 333 85/76/86/86 

 133. Walter Gisler 1954 SSM Beromünster 333 84/88/78/83 

 134. Armin Schelbert 1954 FSG Ried-Muotathal 333 84/82/85/82 

 135. Barbara Gobbi 1968 Carabinieri Faidesi 331 82/78/86/85 

 136. Roger Widmer 1946 PS Kölliken 331 77/86/84/84 

 137. Maria Mathis 1959 PC Wolfwil 330 81/77/85/87 

 138. Meinrad Schmidig 1954 FSG Ried-Muotathal 330 78/83/82/87 

 139. Otto Stuber 1946 PS Niedergösgen 329 80/81/83/85 

 140. Peter Suter 1955 FSG Ried-Muotathal 329 83/80/82/84 

 141. Paul Canali 1955 SG Itingen 329 77/86/83/83 

 142. Josef Durrer 1945 Pistolenschützen Stans 329 83/80/84/82 

 143. Fritz Hocher 1943 SV Ruswil 329 77/83/89/80 

 144. Simon Schneeberger 2005 SG Zofingen 328 83/81/74/90 

 145. Marco Moser 1952 VS Wileroltigen 328 86/81/81/80 
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 146. Hanspeter Spahr 1945 PS Murgenthal 327 77/79/85/86 

 147. Dario Tettamanti 1951 Civici Carabinieri Lugano 326 81/80/81/84 

 148. Gjon Gjuraj 1973 PRC Richterswil 326 82/79/84/81 

 149. Andy Huber 2000 Feldschützen Luzern 326 83/80/85/78 

 150. Paul Kläntschi 1948 PS Murgenthal 324 73/87/81/83 

 151. Adnan Atilgan 1950 Pistolenklub FS Emmen 324 85/86/70/83 

 152. Josef Wyrsch 1950 Pistolenschützen Stans 324 80/77/86/81 

 153. Heinz Dütsch 1936 PS Oberhasli-Meiringen 323 79/83/79/82 

 154. Xeno Epp 2003 PS Altdorf-Erstfeld 323 89/72/81/81 

 155. Werner Dubach 1938 Pistolen-Sektion Hergiswil 321 72/78/79/92 

 156. Joé Thali 1953 Pistolenklub FS Emmen 320 81/80/82/77 

 157. Marcel Scherrer 1966 SV Zollikon 320 86/76/83/75 

 158. Birgitta von Hohenbroech 2002 SG Zofingen 319 85/76/77/81 

 159. Gerhard Godlinski 1941 Pistolenschützen Stans 319 82/77/81/79 

 160. Edwin Niederberger 1945 Pistolenschützen Stans 314 79/78/80/77 

 161. Hans Portmann 1942 Pistolenklub FS Emmen 311 75/69/80/87 

 162. Ursula Blattmann 1942 PRC Richterswil 311 83/70/77/81 

 163. Franz Stettler 1951 PS Oberhasli-Meiringen 310 67/80/80/83 

 164. Fritz Neuenschwander 1959 SSM Beromünster 308 74/81/76/77 

 165. Mauro Guglielmetti 1954 Civici Carabinieri Lugano 304 77/68/80/79 

 166. Armin Kesseli 1943 Pistolenschützen Stans 302 82/77/67/76 

 167. Kevin Cosic 2009 Feldschützen Luzern 302 67/81/83/71 

 168. Christoph Kaufmann 1984 SSM Beromünster 299 70/75/77/77 

 169. Severino Quitiongco 1954 PRC Richterswil 299 73/74/78/74 

 170. Hans Rippstein 1937 PS Niedergösgen 297 66/80/75/76 

 171. Markus Lüscher 1958 PC Wolfwil 297 72/74/83/68 

 172. Urs Beutler 1957 SG Solothurn 296 67/73/77/79 

 173. Bruno Seeholzer 1963 SSM Beromünster 292 78/65/72/77 

 174. Robert Durrer 1937 Pistolenschützen Sarnen 287 72/79/68/68 

 175. Renato Bernasconi 1945 Civici Carabinieri Lugano 286 67/65/72/82 

 176. Adrian Schuler 1966 PS Küssnacht a. R. 283 78/62/73/70 

 177. Robert Erni 1942 Pistolen-Sektion Hergiswil 268 69/57/66/76 

 178. Nadine Püntener 2003 PS Altdorf-Erstfeld 267 68/66/74/59 

 


